57 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSOS: 1 – RECURSO PRÓPRIO 
ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
DESPESA LDO: 8767 
DESPESA PPA: 59 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos serviços, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 23.749,56 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e 

nove reais e cinquenta e seis centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens nº 

35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 64, 70, 73, 76, 77, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 

88, 89, 90, 93, 94, 95, 96, 98, 99 e 100, licitados e ganhos pela CONTRATADA.

[...]

95 TALHADEIRA REDONDA EM FERRO COM PONTA CHATA 3/4 X12" UND 24 12,90 309,60 

96 MANGUEIRA DE NIVEL PLÁTICA DE 1/4" M 6 0,81 4,86 

98 BALDE  PLÁSTICO PARA CONSTRUÇÃO 12L UND 30 3,88 116,40 

99 ESPUMA EM FIBRA SINTÉTICA PARA REBOCO  0,22X0,13X0,6 UND 30 3,82 114,60 

100 PINCEL BROCHA  UND 30 3,42 102,60 

VALOR GLOBAL R$ 23.749,56 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

57 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSOS: 1 – RECURSO PRÓPRIO 
ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
DESPESA LDO: 8767 
DESPESA PPA: 59 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos serviços, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 98.230,00 (noventa e oito mil, duzentos e trinta reais), o que corresponde ao 

fornecimento dos itens nº 26, 27, 28 e 29, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL / 

ITEM 

26 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 300 

MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)

[...]

28 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 600 

MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR8890) 
UND 

250 167,00 41.750,00 

29 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-3, PB JE, DN 1000 

MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890) 
UND 

120 324,00 38.880,00 

VALOR GLOBAL R$ 98.230,00 (noventa e oito mil, duzentos e trinta reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de restabelecer 

a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e a retribuição 

da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do

[...]

57 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSOS: 1 – RECURSO PRÓPRIO 
ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
DESPESA LDO: 8767 
DESPESA PPA: 59 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos serviços, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 170.542,40 (cento e setenta mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta 

centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 39, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 56, 57, 63, 68, 71, 72, 

74, 75, 79, 91, 97, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, licitados e ganhos pela